
 1

 
 

Uchwała Nr IV/96/2007 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

 
z dnia 15 lutego 2007 r. 

 
w sprawie: przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gliwic dotyczących zmiany urzędowej 

nazwy Sobiszowice na Szobiszowice. 
 

Działając na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) w związku z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 
2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. z 2003 r. nr 166, 
poz. 1612 z późn. zmianami) oraz § 56 Statutu Miasta Gliwice, na wniosek Prezydenta Miasta 
 

Rada Miejska w Gliwicach 
uchwala: 

 
§ 1 

 
1. Przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami Gliwic w sprawie zmiany urzędowej nazwy 

Sobiszowice na Szobiszowice . 
 
2. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są pełnoletni mieszkańcy Gliwic. 
 
3. Konsultacje polegać będą na: 

a) jednokrotnej publikacji komunikatu wraz z ankietą w „Miejskim Serwisie Informacyjnym”  
b) publikacji komunikatu wraz z ankietą na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
c) jednokrotnej publikacji komunikatu w „Dzienniku Zachodnim” i „Nowinach Gliwickich” 
d) wystosowaniu do Rad Osiedlowych odrębnym pismem komunikatu wraz z ankietą. 
 
Treści komunikatów zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
Wzór ankiety stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
4. Wypełnioną ankietę respondenci mogą wysłać pocztą na adres Urzędu Miejskiego albo 

wrzucić do zaplombowanej urny wystawionej w Biurze Obsługi Interesantów na parterze 
Urzędu Miejskiego. 

 
5. Termin oczekiwania na odpowiedź mieszkańców ustala się na 1 tydzień od dnia 

opublikowania ostatniego komunikatu w prasie. 
 
6. Opracowania wyników konsultacji dokona osoba wyznaczona przez Prezydenta Miasta. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

 
 

Jan Kaźmierczak 



 2

 
 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr IV/96/2007  

Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 15 lutego 2007 r. 

 
 
1. Komunikat do „Miejskiego Serwisu Informacyjnego”, na stronę internetową Urzędu Miejskiego 
oraz dla Rad Osiedlowych: 
 

Komunikat Prezydenta Miasta 
Konsultacje z mieszkańcami Gliwic w sprawie zmiany urzędowej nazwy Sobiszowice  

na Szobiszowice 
 
Według rejestru TERYT prowadzonego przez Urząd Statystyczny oraz „Wykazu urzędowych nazw 
miejscowości w Polsce” ustalonego zarządzeniem Nr 15 Ministra Administracji, Gospodarki 
Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 10 lipca 1980 roku wraz z formalnymi zmianami nazw 
miejscowości, dokonanymi po 1980 r., ogłoszonymi w Monitorach Polskich lub Dziennikach Ustaw, 
na terenie miasta Gliwice. funkcjonuje 16 nazw urzędowych, tj: Gliwice, Bojków, Brzezinka, 
Czechowice, Ligota Zabrska, Łabędy, Niepaszyce, Ostropa, Przyszówka, Sobiszowice, Sośnica, 
Stare Gliwice, Trynek, Wilcze Gardło, Wójtowa Wieś, Żerniki 
Są to historyczne nazwy, które poza wykazaną nazwą Sobiszowice, nie budzą wątpliwości i są  
w powszechnym używaniu. Jednak nie znajduje uzasadnienia, aby w wyżej wymienionym wykazie 
nadal funkcjonowała nazwa Sobiszowice, gdyż w powszechnym używaniu jest nazwa 
Szobiszowice. 
Od 1945 roku w katastrze (ewidencji) gruntów i budynków funkcjonuje nazwa w brzemieniu 
Szobiszowice, a w księgach wieczystych zakładanych po II wojnie światowej również wpisana jest 
nazwa Szobiszowice jako przyjęta dla obrębu ewidencyjnego. Nazwa Szobiszowice przyjęta została 
również przez jedną ze Spółdzielni Mieszkaniowych w Gliwicach, jak również została nią nazwana 
jedna z ulic miasta. 
Przyjęcie zatem jako urzędowej nazwy Szobiszowice a nie Sobiszowice, zatwierdzi nazwę 
stosowaną powszechnie a tym samym pozwoli uporządkować nazewnictwo występujące na 
obszarze gminy, jak również uniknąć kosztów ewentualnego dostosowania się do nazwy urzędowej 
wynikającej z ww. TERYT – u i „Wykazu” 
 
Rada Miejska w Gliwicach zobowiązała Prezydenta Miasta uchwałą nr .............… z dnia ..........… 
do przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gliwic w tej sprawie.  
Prezydent Miasta Gliwice kieruje do mieszkańców Gliwic poniższą ankietę – z prośbą o jej 
wypełnienie. 
Wypełnioną ankietę należy wrzucić do urny znajdującej się w Biurze Obsługi Interesantów na 
parterze Urzędu Miejskiego w Gliwicach, albo wysłać pocztą na adres: Urząd Miejski 
w Gliwicach, Biuro Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice - do 
dnia ………………………….. 
 

 
 

A N K I E T A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 
2. Komunikat do „Dziennika Zachodniego” i „Nowin Gliwickich”: 

 
Komunikat Prezydenta Miasta 

Konsultacje z mieszkańcami Gliwic w sprawie zmiany urzędowej nazwy Sobiszowice  
na Szobiszowice 

 
Według rejestru TERYT prowadzonego przez Urząd Statystyczny oraz „Wykazu urzędowych nazw 
miejscowości w Polsce” ustalonego zarządzeniem Nr15 Ministra Administracji, Gospodarki 
Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 10 lipca 1980 roku wraz z formalnymi zmianami nazw 
miejscowości, dokonanymi po 1980 r., ogłoszonymi w Monitorach Polskich lub Dziennikach Ustaw, 
na terenie miasta Gliwice. funkcjonuje 16 nazw urzędowych, tj: Gliwice, Bojków, Brzezinka, 
Czechowice, Ligota Zabrska, Łabędy, Niepaszyce, Ostropa, Przyszówka, Sobiszowice, Sośnica, 
Stare Gliwice, Trynek, Wilcze Gardło, Wójtowa Wieś, Żerniki 
Są to historyczne nazwy, które poza wykazaną nazwą Sobiszowice, nie budzą wątpliwości i są  
w powszechnym używaniu. Jednak nie znajduje uzasadnienia aby w wyżej wymienionym wykazie 
nadal funkcjonowała nazwa Sobiszowice, gdyż w powszechnym używaniu jest nazwa 
Szobiszowice. 
Od 1945 roku w katastrze (ewidencji) gruntów i budynków funkcjonuje nazwa w brzemieniu 
Szobiszowice, a w księgach wieczystych zakładanych po II wojnie światowej również wpisana jest 
nazwa Szobiszowice jako przyjęta dla obrębu ewidencyjnego. Nazwa Szobiszowice przyjęta została 
również przez jedną ze Spółdzielni Mieszkaniowej w Gliwicach, jak również została nią nazwana 
jedna z ulic miasta. 
Przyjęcie zatem jako urzędowej nazwy Szobiszowice a nie Sobiszowice, zatwierdzi nazwę 
stosowaną powszechnie a tym samym pozwoli uporządkować nazewnictwo występujące na 
obszarze gminy, jak również uniknąć kosztów ewentualnego dostosowania się do nazwy urzędowej 
wynikającej z ww. TERYT – u i „Wykazu” 
 
Rada Miejska w Gliwicach zobowiązała Prezydenta Miasta uchwałą nr ..............… z dnia …......... 
do przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gliwic w tej sprawie.  
Prezydent Miasta Gliwice kieruje do mieszkańców Gliwic poniższą ankietę – z prośbą o jej 
wypełnienie. 
Wypełnioną ankietę należy wrzucić do urny znajdującej się w Biurze Obsługi Interesantów na 
parterze Urzędu Miejskiego w Gliwicach, albo wysłać pocztą na adres: Urząd Miejski 
w Gliwicach, Biuro Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice - do 
dnia ………………………….. 
 

 
 

A N K I E T A 
 
 



 4

 
Załącznik nr 2 

do uchwały Nr IV/96/2007  
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z dnia 15 lutego 2007 r. 
 
 

ANKIETA 
 
Czy jest Pan/Pani za zmianą urzędowej nazwy Sobiszowice na Szobiszowice ?  
 
 

TAK  NIE  NIE MAM ZDANIA  
 
 
UWAGI: 
…………………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Imię i nazwisko ……………………………………………………………………………….……………….. 
 
Adres zamieszkania ……..……………………………………………………………….…………………… 
 
PESEL ………………………………………………………………………………………………………….. 
 
Wyrażam zgodę na wykorzystanie i przetwarzanie moich danych osobowych w celu opracowania 
wyników niniejszej ankiety. 
 
Podpis …………………………………………………………………………………………………………..  

 
 
 


